
ZARZĄDZENIE NR 98/2015
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 10 lipca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2015 rok

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały Nr III/9/2014 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2015,  
zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2015 rok o kwotę 74.726,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2015 rok o kwotę 74.726,03 zł i dokonuje się przesunięcia środków 
w obrębie działów w zakresie wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 10 lipca 2015 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 44.293.176,09 zł

- po stronie wydatków: 44.330.496,09 zł

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 98/2015
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 10 lipca 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 74 726,03680 250,00 754 976,03

80101 Szkoły podstawowe 40 476,93 42 489,932 013,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 40 476,93 40 476,93

80110 Gimnazja 34 249,10 35 350,101 101,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 34 249,10 34 249,10

44 218 450,06 44 293 176,0974 726,03Razem:

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 98/2015
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 10 lipca 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,001 916 276,14 1 916 276,14

60014 Drogi publiczne powiatowe 800,00 101 900,00101 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 800,00 800,00

60016 Drogi publiczne gminne - 800,00 1 773 176,141 773 976,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 - 800,00 9 200,00

750 Administracja publiczna 0,005 317 214,55 5 317 214,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 895,00 4 522 194,134 520 299,13

4300 Zakup usług pozostałych 520 383,00 1 895,00 522 278,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 1 895,00 214 821,00216 716,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 716,00 - 1 895,00 84 821,00

758 Różne rozliczenia - 25 500,00237 000,00 211 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 25 500,00 211 500,00237 000,00

4810 Rezerwy 237 000,00 - 25 500,00 211 500,00

801 Oświata i wychowanie 100 226,0313 565 799,03 13 666 025,06

80101 Szkoły podstawowe 40 476,93 6 206 631,726 166 154,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78 800,00 2 500,00 81 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 364 416,39 - 85 719,68 3 278 696,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 233 267,40 25 120,44 258 387,84

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 77 481,00 40 076,17 117 557,17

4260 Zakup energii 201 260,00 58 000,00 259 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 89 650,00 500,00 90 150,00

80104 Przedszkola 20 000,00 2 065 707,422 045 707,42

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 42 100,00 20 000,00 62 100,00

80110 Gimnazja 34 249,10 2 912 946,222 878 697,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 339,10 43 339,10

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 3



BeSTia
Strona 2

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 600,00 33 910,00 36 510,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 20 000,00 498 500,00518 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 518 500,00 - 20 000,00 498 500,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
0,00 140 918,88140 918,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 920,00 - 5 000,00 33 920,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 5 000,00 13 000,00

80195 Pozostała działalność 25 500,00 174 404,24148 904,24

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 24 300,00 34 300,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 200,00 1 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 620 454,67 2 620 454,67

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 1 300,00 2 203 440,172 204 740,17

4260 Zakup energii 55 000,00 - 3 300,00 51 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 812,76 2 000,00 53 812,76

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300,00 93 414,5092 114,50

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 1 300,00 2 000,00

44 255 770,06 44 330 496,0974 726,03Razem:

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 4



UZASADNIENIE

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian planu finansowego:
Zgodnie z pismem otrzymanym od Wojewody Dolnośląskiego znak KO.ZFK.3146.40.8.2015 z
dnia 03 lipca 2015 r. informującym o zwiększeniu planu dotacji celowej z budżetu państwa
zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80101 w § 2010 o kwotę 40.476,93 zł i w rozdziale 80110
w § 2010 o kwotę 34.249,10 zł - na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub
materiały ćwiczeniowe - zgodnie z art. 22 ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty oraz art. 13 ust. 1
pkt. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę ogółem 74.726,03 zł plan wydatków, w
tym:
- szkół podstawowych w rozdziale 80101 w łącznej kwocie 40.476,93 zł, z tego:

1) w § 4210 o kwotę 400,76 zł, w tym:

- Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie - 303,14 zł,

- Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach - 63,36 zł,

- Szkoła Podstawowa im. Anny Jenke w Mrowinach - 34,26 zł

2) w § 4240 o kwotę 40 076,17 zł, w tym:

- Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie - 30 314,48 zł

- Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Imbramowicach - 6 336,20 zł

- Szkoła Podstawowa im. Anny Jenke w Mrowinach - 3 425,49 zł

oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żarowie w rozdziale 80110 w łącznej kwocie 34.249,10 zł,
z tego:

- w § 4210 kwota 339,10 zł

- w § 4240 kwota 33 910 zł.

Ponadto dokonuje się pozostałych zmian w planie finansowym wydatków:
- w rozdziale 60014 w § 4170 zwiększa się o kwotę 800 zł plan wydatków na umowy o dzieło
dotyczące zmian organizacji ruchu na drogach powiatowych na czas trwania prac związanych z
budową chodników,

- w rozdziale 60016 w § 4170 zmniejsza się o kwotę 800 zł plan wydatków zabezpieczony na
umowy o dzieło dotyczące prac przy drogach gminnych – realizacja znaków, tablic i ogłoszeń,
projektów zmian organizacji ruchu itp.,

- przesuwa się środki w planie wydatków, z rozdziału 75075 z § 4300 w kwocie 1.895 zł – do
rozdziału 75023 do § 4300 (kwotę 1.895 zł) na wykonanie usługi doradczej w zakresie
przygotowania Aglomeracji Wałbrzyskiej do realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
w latach 2014-2020 w zakresie odnoszącym się do Gminy Żarów zgodnie z aktualnymi zasadami
realizacji ZIT w Polsce.

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 25.500 zł przenosząc środki z rozdziału 75818 z §
4810 do rozdziału 80195 do § 4300 (kwotę 24.300 zł) i do § 4430 (kwotę 1.200 zł) ze względu na
konieczność zabezpieczenia środków na organizację półkolonii dzieci i młodzieży z gminy Żarów
wraz miastem partnerskim Lohmar (Niemcy). Półkolonia służyć ma wymianie międzynarodowej
uczniów szkół oraz promocji Gminy.

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 1



Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarowie przesuwa się środki w planie
wydatków szkoły w kwocie ogółem 79.166,78 zł, w rozdziale 80101 z § 4010 (kwotę 79.166,78 zł)
- do § 3020 (kwotę 2.500 zł), do § 4210 (kwotę 21.166,78 zł), do § 4260 (kwotę 55.000 zł) i do §
4300 (kwotę 500 zł) - ze względu na konieczność urealnienia planów finansowych.

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mrowinach przesuwa się środki w planie
wydatków szkoły w kwocie 6.552,90 zł w rozdziale 80101 z § 4010 (kwotę 6.552,90 zł) - do §
4210 (kwotę 3.552,90 zł) i do § 4260 (kwotę 3.000 zł) - ze względu na konieczność urealnienia
planów finansowych.

Na wniosek Dyrektor Bajkowego Przedszkola w Żarowie przesuwa się środki w planie
wydatków przedszkola w rozdziale 80149 z § 4010 (kwotę 5.000 zł) do § 4270 (kwotę 5.000 zł) -
w związku z zaplanowanym remontem podjazdu dla dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do
przedszkola.

W planie wydatków Urzędu w rozdziale 80104 w § 4330 zwiększa się o kwotę 20.000 zł
plan wydatków w celu zwiększenia środków przeznaczonych na zwroty kosztów dotacji
udzielonych przez sąsiednie gminy na dzieci zamieszkałe na terenie gminy Żarów, a uczęszczające
do przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego w innych gminach,

- w rozdziale 80113 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 20.000 zł plan wydatków zabezpieczony na
dowożenie uczniów do szkół,

- przesuwa się środki z rozdziału 92109 z § 4260 w kwocie 3.300 zł (ze środków zabezpieczonych
na zakup energii do świetlic) - do rozdziału 92109 do § 4300 (w kwocie 2.000 zł) - na usługi
wywozu nieczystości stałych i płynnych ze świetlic wiejskich i do rozdziału 92120 do § 4300 (w
kwocie 1.300 zł) na wykonanie usługi badań archeologicznych powykonawczych ostatnich miejsc
lokalizacji kamiennych krzyży pokutnych translokowanych na teren przykościelny w Wierzbnej.

Id: 83B96576-D5DF-4042-9FAE-A163CD34F969. Przyjęty Strona 2




